Empresa ANGELI Indústria e Comércio de Calçados Ltda, pessoa jurídica de direito 
privado, CNPJ nº 03.154.958/0001-25, da área urbanizada matriculada no Registro de 
Imóveis de Serafina Corrêa sob nº 4.899, destinada à instalação de complexo industrial, sem 
numeração administrativa, com 6225,00 m² (seis mil, duzentos e vinte e cinco metros 
quadrados); parte do antigo lote rural nº 12 (doze), da Linha XV de Novembro, sem 
benfeitorias, localizada na Rua Cooperlate, lado de numeração par, distante 110,00 m (cento 
e dez metros) da faixa de domínio da RS 129, em quarteirão indeferido, com as seguintes

[...]

por 83,00 m (oitenta e três metros), com área remanescente do Município de 
Serafina Corrêa; 
OESTE: por 83, 00 m (oitenta e três metros), com área remanescente do Município de 
Serafina Corrêa. 

Art. 2º-  O imóvel de que trata o artigo 1º desta Lei é avaliado em R$ 12.450,00 
(doze mil, quatrocentos e cinqüenta reais). 

Art. 3º-   A doação autorizada por esta Lei se formalizará através de contrato 
administrativo, para cujo assinatura desde já fica autorizado o Poder Executivo, na qual 
constarão os seguintes encargos da donatária: 

I- Compromisso de construção de complexo fabril, em conformidade com o

[...]

CLÁUSULA I – OBJETO 
 Constitui objeto deste contrato a doação com encargos à donatária de uma área 
urbanizada matriculada no Registro de Imóveis de Serafina Corrêa sob nº 4.889, destinada à 
instalação de planta industrial, sem numeração administrativa, com a área de 6.225,00m² 
(seis mil, duzentos  e vinte e cinco metros quadrados), parte do antigo lote rural nº 12, da 
Linha Quinze de Novembro, sem benfeitorias, localizado na Rua Cooperlate, lado de 
numeração par, distante 110,00 m (cento e dez metros) da faixa de domínio da R$ 129, em 
quarteirão indefinido, com as seguintes medidas confrontadas:

[...]

por 83,00 m (oitenta e três metros), com área remanescente do Município de 
Serafina Corrêa; 
OESTE: por 83, 00 m (oitenta e três metros), com área remanescente do Município de 
Serafina Corrêa. 

CLÁUSULA II – VALOR E   FINALIDADE 
 O imóvel doado está avaliado no valor de R$ 12.450,00 ( doze mil, quatrocentos e 
cinquenta reais) e destina-se à ampliação de uma planta industrial, do ramo calçadista.  

CLÁUSULA III – ENCARGOS DA DONATÁRIA 

3.1- Construir dois pavilhões industriais de 1.000,00 m² cada um, conforme projeto 
arquitetônico que integra o presente contrato. 

3.2- Dar a área urbanizada o destino previsto no respectivo projeto. 

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES  

Serafina Corrêa – Rio Grande do Sul 

3.3- Manutenção do seguinte nível de produção anual: 
- Em 2004: produção de 110.000 (cento e dez mil) pares de calçados; 
- Em 2005: produção de 120.000 (cento e vinte mil) pares de calçados; 
- Em 2006: produção de 120.000 (cento e vinte mil) pares de calçados; 

3.4- Faturar, respectivamente, nos anos abaixo, as seguintes somas: 
a) no ano de 2004: R$ 800.000,00 (oitocentos mil reais); 
b) no ano de 2005: R$ 1.000.000,00(um milhão de reais); 
c) no ano de 2006: R$ 1.000.000,00( um milhão de reais;

[...]

110 empregos; 

3.6- Respeitar fielmente as normas ambientais; 

CLÁUSULA IV – GARANTIAS 
 A donatária garantirá as obrigações ora assumidas através do seguinte equipamento: 
Uma (01) máquina de costura, marca PFFAF 491, nº 55795, Série 770710, no valor de R$ 
15.000,00 (quinze mil reais). 

SUBCLÁUSULA ÚNICA: 
 Em caso de descumprimento dos encargos acima estabelecidos, a donatária sofrerá 
as seguintes conseqüências. 

a) Advertência, por escrito; 
b) Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia sobre o valor da irregularidade